esquema	tarifario	del	servicio	público	de	electricidad,	de	conformidad	con	los	requisitos	y	condiciones	que	se	establecen	en	el	Anexo	que
forma	parte	integrante	de	la	misma.
	 	 	 	 Que	 en	 dicho	 instrumento	 se	 establece	 que	 a	 la	 Provincia	 de	 Catamarca	 le	 corresponde	 la	 suma	 de	 PESOS	 CUATRO	 MILLONES
CUATROCIENTOS	SETENTA	Y	DOS	MIL	TRESCIENTOS	TRECE	 ($	4.472.313).	Que	Contraparte	de	 las	 Provincias:	 Las	Provincias	 y	 la	Ciudad
Autónoma	de	Buenos	Aires,	deberán	comprometerse	a	afectar	el	monto	equivalente	al	CINCUENTA	POR	CIENTO	(50%)	del	total	de	los	fondos
aportados	por	la	Nación	para	cada	una	de	ellas	en	virtud	de	lo	establecido	en	el	Componente	B	de	la	Resolución	N°	327/16,	consistente	en	la
suma	de	PESOS	DOS	MILLONES	DOSCIENTOS	TREINTA	Y	SEIS	MIL	CIENTO	CINCUENTA	Y	SIETE	($	2.236.157).
				Que	por	Resolución	Ministerial	(P	y	D)	Nº	339/	16	de	fecha	30/09/2016,	el	Ministerio	de	Producción	de	la	Provincia	de	Catamarca	adhirió	a
la	 Resolución	 Nº	 327/16	 	 del	 Ministerio	 de	 Producción	 de	 la	 Nación.	 Que	 por	 ello	 resulta	 oportuno	 dictar	 el	 instrumento	 legal	 a	 fin	 de

[...]

Nacional,	y	a	realizar	 todas	 las	acciones	necesarias	a	 	 los	efectos	de	poner	en	 funcionamiento	 la	presente	medida,	y	a	dictar	 las	normas
complementarias	y	aclaratorias	necesarias	para	su	implementación.

ARTICULO	3°.-	Otórgase	un	Subsidio	PARA	FOMENTAR	E	INCENTIVAR	LA	PRODUCCIÓN,	por	la	suma	de	PESOS;	SEIS	MILLONES	SETECIENTOS
OCHO	MIL	CUATROCIENTOS	SETENTA	($	6.708.470),	a	las	Empresas	industriales	y	de	producción	de	la	Provincia		de	Catamarca	de	acuerdo	a
lo	propuesto	por	Resolución	Fundada	por	el	MINISTERIO	DE	PRODUCCIÓN	Y	DESARROLLO	a	fines	de	posibilitar	una	compensación	tarifaria	de
los	consumos	efectuados	desde	el	01/07/2016	al	31/	12/2016.